
Veranstalter: Sächsischer Schwimmverband

Ausrichter: SV Zwickau von 1904 e.V.

Ort: 08056 Zwickau, Tonstr.5

Fachwart: Frau Yvonne Findeklee

Verantwortlicher des Ausrichters: Frau Vanessa Kindl

Schiedsrichter: Frau Ute Hennig

Protokoll: Frau Daniela van den Dobbelsteen

Synchronschwimmen

am 03. und 04.06.2023 

"Glück-Auf" Schwimmhalle, Tonstr. 5 in 08056 Zwickau

Sächsischer Schwimm-Verband e.V.

MELDEERGEBNIS

27. Sächsische Meisterschaft der Jugend D

im

32. Sächsische Meisterschaft der Jugend A/B/C



Zeitplan: Programm: Samstag

07:30 Uhr Einlass

08:00 Uhr Einschwimmen Pflicht AK D

08:15 Uhr Wettkampfrichtersitzung

09:00 Uhr Pflicht D 

danach Einschwimmen Freie Küren Solo & Duett – AK D

11:00 Uhr Freie Küren Solo – AK D

11:30 Uhr Freie Küren Duett – AK D

danach Einschwimmen Freie Küren Gruppe – AK D

12:45 Uhr Freie Küren Gruppe – AK D

13:00 Uhr Siegerehrung

13.30 Uhr Ende der Veranstaltung

Zeitplan: Programm: Sonntag

08:00 Uhr Einlass 

08:15 Uhr  Einschwimmen Pflicht AK C, sowie 

Einschwimmen Technische Küren Solo & Duett– AK B | A

08:30 Uhr  Wettkampfrichtersitzung

09:30 Uhr  Pflicht C

10.30 Uhr  Technische Küren Duett AK B | A

danach Einschwimmen Technische Kür Gruppe AB

12:00 Uhr Freie Kür Solo – AK C , Freie Kür Duett – AK C | B | A;

danach Einschwimmen Freie Kür Gruppe/ Acrobatic Routine

13:30 Uhr  Freie Kür Gruppe der AK C | Acrobatic Routine

14:30 Uhr  Siegerehrung

15:00 Uhr  Ende der Veranstaltung

Änderungen im Ablauf bleiben vorbehalten!



Schiedsrichterin

Ute Hennig SC DHfK Leipzig

Gemeldete Wertungsrichter

Emily-Ann Bchara Postsportverein Dresden

Helena Strauch-Stoll Postsportverein Dresden

Katrin Leibling Postsportverein Dresden

Christel Grützner Postsportverein Dresden

Kirsten Pyka Postsportverein Dresden

Sandra Schukoff Postsportverein Dresden

Johanna Schlechte ? Postsportverein Dresden

Bärbel Braun ? Postsportverein Dresden

Magdalena Berger SV Zwickau von 1904

Franziska Schmidt (Sa.) SV Zwickau von 1904

Theresa Jähnchen SV Zwickau von 1904

Tabea Pökel SV Zwickau von 1904

Julia Tatzelt (Sa.) SV Zwickau von 1904

Vanessa Kindl SV Zwickau von 1904

Franziska Schmidt '91 (So.) SV Zwickau von 1904

Yvonne Findeklee 1. SC Flamingo Zwickau

Lina Marie Möckel 1. SC Flamingo Zwickau

Amelie Ungetüm 1. SC Flamingo Zwickau

Linda Weiss 1. SC Flamingo Zwickau

Luise Wehner (So. SV04) 1. SC Flamingo Zwickau

Antonella Stengel 1. SC Flamingo Zwickau

Farina Horn 1. SC Flamingo Zwickau

Sigrid Windisch 1. SC Flamingo Zwickau



Folgende Vereine haben gemeldet:

Nr. Verein A B C D A B C D A B C D A/B C D

1 1.SC Flamingo Zwickau 0 0 5 2 0 0 1 2 0 0 0 1 0 1
2 Postsportverein Dresden 0 0 7 10 0 0 0 1 0 2 0 1 1 1

3 SV Zwickau von 1904 0 0 4 4 0 0 0 1 0 1 0 2 0 1
4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5

Gesamt 0 0 16 16 0 0 1 3 1 1 2 3 0 3 1 1

41

1474

Acrobatic 

Routine
 GruppeDuettSolo

gem. Teilnehmer gesamt:

Gesamt

 Pflicht 

32



ID-Nummer der gemeldeten Teilnehmer

LizenzNr Vorname Nachname Verein ID JG AK

427196 Bianca Bierling 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2008 C

445245 Leonie Kuhfs 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2009 C

417152 Hedi Meiercord 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2009 C

428285 Amélie Pilz 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2008 C

398752 Lea Tschentscher 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2008 C

458332 Emma Pahner 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2012 D

458278 Sadira Petzold 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2012 D

358005 Mariella Hönicke Postsportverein Dresden 3348 2005 A

387876 Elisabeth Lachs Postsportverein Dresden 3348 2005 A

372844 Emma Lingner Postsportverein Dresden 3348 2006 B

374475 Lilly Vivien Schulze Postsportverein Dresden 3348 2007 B

402495 Alice Siemens Postsportverein Dresden 3348 2006 B

349837 Franziska Specht Postsportverein Dresden 3348 2006 B

335967 Mareike Würschig Postsportverein Dresden 3348 2006 B

417614 Caroline Belling Postsportverein Dresden 3348 2009 C

431459 Mirija Illmer Postsportverein Dresden 3348 2010 C

431463 Janka Leibling Postsportverein Dresden 3348 2010 C

417616 Lara Puttrich Postsportverein Dresden 3348 2008 C

417613 Melina Schukoff Postsportverein Dresden 3348 2009 C

457822 Emily Körner Postsportverein Dresden 3348 2010 C

402492 Hanna Lehmann Postsportverein Dresden 3348 2008 C

475103 Mira Akimova Postsportverein Dresden 3348 2013 D

457823 Jara Baudisch Postsportverein Dresden 3348 2012 D

457824 Kira Baudisch Postsportverein Dresden 3348 2012 D

475102 Olivia Döring Postsportverein Dresden 3348 2013 D

457825 Zinnia Annabell Ehrenberg Postsportverein Dresden 3348 2012 D

457829 Antonia Gottschaldt Postsportverein Dresden 3348 2013 D

457826 Lotte Lehmann Postsportverein Dresden 3348 2013 D

457827 Marla Schönfeld Postsportverein Dresden 3348 2012 D

475104 Joelina Teichert Postsportverein Dresden 3348 2014 D

457828 Yibei Isabella Zou Postsportverein Dresden 3348 2013 D

387841 Lilo Dzierzon SV Zwickau von 1904 3400 2007 B

387842 Anna Piertner SV Zwickau von 1904 3400 2006 B

417391 Lorette Wick SV Zwickau von 1904 3400 2009 C

402575 Lilli Walter SV Zwickau von 1904 3400 2008 C

417392 Pauline Müller SV Zwickau von 1904 3400 2008 C

417396 Emilia Schramm SV Zwickau von 1904 3400 2009 C

474985 Theodora Diab SV Zwickau von 1904 3400 2013 D

474986 Greta Diab SV Zwickau von 1904 3400 2013 D

436924 Lindsay Komar SV Zwickau von 1904 3400 2012 D

446359 Maja Kraus SV Zwickau von 1904 3400 2013 D



Teilnehmer AK-D:

Startreihenfolge Pflicht

Start Nr. Teilnehmer

1 SV Zwickau von 1904   Greta Diab   Jg 2013

2 SV Zwickau von 1904   Maja Kraus   Jg 2013

3 Postsportverein Dresden   Marla Schönfeld   Jg 2012

4 1.SC Flamingo Zwickau   Emma Pahner   Jg 2012

5 1.SC Flamingo Zwickau   Sadira Petzold   Jg 2012

6 Postsportverein Dresden   Antonia Gottschaldt   Jg 2013

7 Postsportverein Dresden   Zinnia Annabell Ehrenberg   Jg 2012

8 SV Zwickau von 1904   Theodora Diab   Jg 2013

9 Postsportverein Dresden   Olivia Döring   Jg 2013

10 Postsportverein Dresden   Kira  Baudisch   Jg 2012

11 Postsportverein Dresden   Mira Akimova   Jg 2013

12 Postsportverein Dresden   Lotte Lehmann   Jg 2013

13 Postsportverein Dresden   Jara Baudisch   Jg 2012

14 SV Zwickau von 1904   Lindsay Komar   Jg 2012

15 Postsportverein Dresden   Joelina Teichert   Jg 2014

16 Postsportverein Dresden   Yibei Isabella  Zou   Jg 2013



Teilnehmer AK-C:

Startreihenfolge Pflicht

Start Nr. Teilnehmer

1 Postsportverein Dresden   Caroline Belling   Jg 2009

2 1.SC Flamingo Zwickau   Lea Tschentscher   Jg 2008

3 Postsportverein Dresden   Hanna Lehmann   Jg 2008

4 SV Zwickau von 1904   Pauline Müller   Jg 2008

5 Postsportverein Dresden   Emily Körner   Jg 2010

6 SV Zwickau von 1904   Lorette Wick   Jg 2009

7 1.SC Flamingo Zwickau   Amélie Pilz   Jg 2008

8 Postsportverein Dresden   Lara Puttrich   Jg 2008

9 Postsportverein Dresden   Melina Schukoff   Jg 2009

10 1.SC Flamingo Zwickau   Hedi Meiercord   Jg 2009

11 1.SC Flamingo Zwickau   Bianca Bierling   Jg 2008

12 1.SC Flamingo Zwickau   Leonie Kuhfs   Jg 2009

13 Postsportverein Dresden   Mirija Illmer   Jg 2010

14 Postsportverein Dresden   Janka Leibling   Jg 2010

15 SV Zwickau von 1904   Lilli Walter   Jg 2008

16 SV Zwickau von 1904   Emilia Schramm   Jg 2009



Teilnehmer AK-B:

Startreihenfolge Duett TK

Start Nr. Teilnehmer

SV Zwickau von 1904                                                                  B1
 

Lilo Dzierzon Jg 2007  Anna Piertner Jg 2006  

Teilnehmer AK-A:

Startreihenfolge Duett TK

Postsportverein Dresden                                                                  B2
 

Mariella Hönicke Jg 2005  Elisabeth Lachs Jg 2005  

Teilnehmer AK-A/B:

Startreihenfolge Artistic Routine

Start Nr. Teilnehmer

Postsportverein Dresden                                                                  B2
 

1
Mariella Hönicke Jg 2005  Elisabeth Lachs Jg 2005  

Emma Lingner Jg 2006  Alice Siemens Jg 2006  

Mareike Würschig Jg 2006  Franziska Specht Jg 2006  

Lilly Vivien Schulze Jg 2007      

1

1



Gemeldete Teilnehmer AK-D:

Solo
 -  1.SC Flamingo Zwickau   Emma Pahner   Jg 2012
 -  1.SC Flamingo Zwickau   Sadira Petzold   Jg 2012
 -  SV Zwickau von 1904       Lindsay Komar   Jg 2012

Duett
 -  SV Zwickau von 1904                                                                  D3 

Maja Kraus Jg 2013  Lindsay Komar Jg 2012  
 -  SV Zwickau von 1904                                                                  D3 

Greta Diab Jg 2013  Theodora Diab Jg 2013
 -  1.SC Flamingo Zwickau                                                                  D1 

Sadira Petzold Jg 2012  Emma Pahner Jg 2012  

Gruppe
 -  Postsportverein Dresden                                                                  D1 

Gemeldete Teilnehmer AK-C:

Solo:
 -  1.SC Flamingo Zwickau   Lea Tschentscher   Jg 2008

Duett:
 -  Postsportverein Dresden                                                                  C1 

Melina Schukoff Jg 2009  Janka Leibling Jg 2010  Caroline Belling Jg 2009[E]
 -  Postsportverein Dresden                                                                  C1 

Lara Puttrich Jg 2008  Hanna Lehmann Jg 2008  

Gruppe:
 -  1.SC Flamingo Zwickau                                                                  C1 

 -  SV Zwickau von 1904                                                                  C2 

 -  Postsportverein Dresden                                                                  C1 

Gemeldete Teilnehmer AK-A/B:

Duett B
 -  SV Zwickau von 1904                                                                  B1 

Lilo Dzierzon Jg 2007  Anna Piertner Jg 2006  

Duett A
 -  Postsportverein Dresden                                                                  B2 

Mariella Hönicke Jg 2005  Elisabeth Lachs Jg 2005  

Zinnia Annabell Ehrenberg Jg 2012  Jara Baudisch Jg 2012  

Kira  Baudisch Jg 2012  Lotte Lehmann Jg 2013  Marla Schönfeld Jg 2012 

Antonia Gottschaldt Jg 2013  Yibei Isabella  Zou Jg 2013  

Olivia Döring Jg 2013  Mira Akimova Jg 2013[E]  Joelina Teichert Jg 2014[E]

Amélie Pilz Jg 2008  Bianca Bierling Jg 2008  Lea Tschentscher Jg 2008  

Leonie Kuhfs Jg 2009  Hedi Meiercord Jg 2009      

Melina Schukoff Jg 2009  Janka Leibling Jg 2010  Caroline Belling Jg 2009  

Emily Körner Jg 2010  Lara Puttrich Jg 2008  Hanna Lehmann Jg 2008  

Mirija Illmer Jg 2010

Lilli Walter Jg 2008  Pauline Müller Jg 2008  Emilia Schramm Jg 2009  

Lorette Wick Jg 2009        


